
UCHWAŁA NR XVI/120/20
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest w 2020 r. 
dofinansowanie dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bojanowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta 
Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2215 ze zm.) oraz §4 i §6 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych Rada Miejska 
w Bojanowie uchwala, co następuje:

§ 1. Na rok 2020 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w przedszkolach oraz szkołach, dla których Gmina Bojanowo jest organem prowadzącym, maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności  i formy kształcenia 
nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane.

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w §1 przeznacza 
się na dofinansowanie w części lub w całości na następujące cele:

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli,

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli,

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno- pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne,

4) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli,

5) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
działania w ramach wspomagania szkół, sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli niebędących 
pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki pedagogicznej lub 
publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, 
wspomagania lub sieć organizuje,

6) koszt druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli.

§ 3. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli na rok budżetowy 2020:

1) maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie
w wysokości 1600 zł za semestr,

2) specjalności, na które dofinasowanie może być przyznane:

a) oligofrenopedagogika,

b) diagnoza i terapia pedagogiczna,

c) geografia,

d) logopedia,

d) wczesne nauczanie języka angielskiego.

Id: 7C7FB3F6-1044-49A8-A173-09EC225E2B1E. Uchwalony Strona 1



§ 4. Dopłaty do różnych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 w tym dopłaty 
do czesnego, przyznaje dyrektor szkoły/przedszkola w ramach przyznanych na ten cel placówce środków 
finansowych.

§ 5. Dokonuje się następującego podziału środków finansowych wyodrębnionych w budżecie Gminy na 
finansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2020 roku stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 6. Dyrektor szkoły/przedszkola w terminie do dnia 31 marca danego roku składa organowi 
prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinasowanie doskonalenia 
zawodowego w poprzednim roku budżetowym - załącznik nr 2.

§ 7. 1 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

2. Traci moc uchwała nr VII/53/19 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 
opłat za kształcenie, pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia 
specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest w 2019 r. dofinansowanie dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Bojanowo.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 7C7FB3F6-1044-49A8-A173-09EC225E2B1E. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/120/20

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli Gminy Bojanowo 
na rok 2020

1. Wyodrębnia się środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli z zaplanowanego 0,8% odpisu planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli w następujących wysokościach:

Lp. Nazwa szkoły/przedszkola Wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli
1. Szkoła Podstawowa w Bojanowie 25 888,59 zł
2. Szkoła Podstawowa w Golinie Wielkiej 6.509,24 zł
3. Szkoła Podstawowa w Gościejewicach 6 579,60 zł
4. Przedszkole w Bojanowie 5 732,16 zł
5. Przedszkole w Trzeboszu 3.541,50 zł

2. Dofinansowania udzielają dyrektorzy po uprzednim określeniu potrzeb w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli i po uwzględnieniu:

1) wyników nadzoru pedagogicznego,

2) wyniku egzaminu ósmoklasisty,

3) zadań związanych z realizacją podstawy programowej,

4) wymagań wobec szkół i placówek, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.)

3. Dofinansowania udzielają dyrektorzy określając formy doskonalenia zawodowego nauczycieli na 
podstawie wniosków złożonych przez nauczycieli, ubiegających się o takie dofinansowanie.

Id: 7C7FB3F6-1044-49A8-A173-09EC225E2B1E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/120/20

Rady Miejskiej w Bojanowie

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie z wykorzystania środków przekazanych do szkół i przedszkoli na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku ..

(pieczęć szkoły/przedszkola)

Wykorzystanie środków przekazanych do szkół/przedszkoli na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku …
Lp. Sposób wykorzystania środków: tematyka 

szkolenia/rodzaje dokonywanych 
zakupów/wydatkowanie na inne cele

Podmiot realizujący 
szkolenie/miejsce dokonania 

zakupu/inne

Liczba nauczycieli 
biorących udział 

w szkoleniu

Liczba godzin 
przeznaczonych 

na szkolenie

Koszt 
szkolenia/zakupów 

inne

Kwota 
przyznanych 

środków na formy 
doskonalenia 

nauczycieli w …r.

Uwagi

( podpis i pieczęć dyrektora)

Id: 7C7FB3F6-1044-49A8-A173-09EC225E2B1E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Konieczność podjęcia uchwały wynika z wejścia w życie nowego rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U.
z 2019 r., poz. 1653). W związku z powyższym należy dostosować obecnie obowiązującą uchwałę.
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli zawarte w

załączniku do Uchwały zaokrągla się do pełnych złotych.

Id: 7C7FB3F6-1044-49A8-A173-09EC225E2B1E. Uchwalony Strona 1




